



**МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПРИКАЗ

25.08.2020

№ 737

Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства
труда и социального развития Новосибирской области от 11.03.2019 № 214

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 11.03.2019 № 214 «Об утверждении порядка взаимодействия министерства труда и социального развития Новосибирской области, подведомственных ему государственных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности и добровольческими (волонтерскими) организациями», следующие изменения:

1. Наименование приказа изложить в следующей редакции:

«Об утверждении порядка взаимодействия министерства труда и социального развития Новосибирской области, подведомственных ему государственных учреждений, организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности и добровольческими (волонтерскими) организациями».

2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить прилагаемый порядок взаимодействия министерства труда и социального развития Новосибирской области, подведомственных ему государственных учреждений, организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности и добровольческими (волонтерскими) организациями.».

3. В порядке взаимодействия министерства труда и социального развития Новосибирской области, подведомственных ему государственных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности и добровольческими (волонтерскими) организациями:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«Порядок взаимодействия министерства труда и социального развития Новосибирской области, подведомственных ему государственных учреждений, организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности и добровольческими (волонтерскими) организациями (далее – Порядок)»;

2) в пункте 1 после слов «(далее – учреждения)» дополнить словами «, организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (далее – организации для детей-сирот),»;

3) пункт 2 после слова «учреждения» дополнить словами «, организации для детей-сирот»;

4) в абзаце первом пункта 4 слова «Министерством и подведомственными ему учреждениями» заменить словами «Министерством, подведомственными ему учреждениями, организациями для детей-сирот»;

5) абзац первый пункта 5 после слов «, подведомственных ему учреждений» дополнить словами «, организаций для детей-сирот»;

6) в пункте 7 после слов «, подведомственных ему учреждений» дополнить словами «, организаций для детей-сирот»;

7) в пункте 8 после слов «, подведомственное ему учреждение» дополнить словами «, организацию для детей-сирот»;

8) в пункте 10 после слов «, подведомственным ему учреждением» дополнить словами «, организацией для детей-сирот»;

9) в пунктах 11-12 после слов «, подведомственные ему учреждения» дополнить словами «, организации для детей-сирот»;

10) в пункте 13 после слов «подведомственного министерству учреждения» дополнить словами «, организацией для детей-сирот»;

11) в пункте 14:

а) в абзаце первом после слов «, подведомственным ему учреждением» дополнить словами «, организацией для детей-сирот»;

б) в подпункте 3 слова «министерства или подведомственного ему учреждения» заменить словами «министерства, подведомственного ему учреждения, организации для детей-сирот»;

в) в подпункте 4 слова «министерством или подведомственного ему учреждения» заменить словами «министерством, подведомственным ему учреждением, организацией для детей-сирот»;

г) в подпункте 8 после слов «, подведомственного учреждения» дополнить словами «, организации для детей-сирот»;

12) в подпункте 9:

а) в абзаце втором слова «министерству или подведомственному ему учреждению» заменить словами «министерству, подведомственному ему учреждению, организации для детей-сирот»;

б) в абзаце четвертом слова «министерства или подведомственного ему учреждения» заменить словами «министерства, подведомственного ему учреждения, организации для детей-сирот»;

в) в абзаце шестом слова «министерством или подведомственным ему учреждением» заменить словами «министерством, подведомственным ему учреждением, организацией для детей-сирот»;

г) в абзаце девятом слова «министерства или подведомственной ему государственной организации» заменить словами «министерства, подведомственного ему учреждения, организации для детей-сирот»;

д) в абзаце десятом слова «министерство или подведомственное ему учреждение» заменить словами «министерство, подведомственное ему учреждение, организацию для детей-сирот»;

13) в пункте 10:

в абзаце первом слова «министерства или подведомственного ему учреждения,» заменить словами «министерства, подведомственного ему учреждения, организации для детей-сирот»;

в абзаце четвертом слова «министерства или подведомственного ему учреждения,» заменить словами «министерства, подведомственного ему учреждения, организации для детей-сирот»;

14) в пункте 16 после слов «подведомственным министерству учреждением» дополнить словами «, организацией для детей-сирот»;

15) в пункте 17 после слов «, подведомственном ему учреждении» дополнить словами «, организации для детей-сирот».

Министр

Я.А. Фролов